PORTARIA Nº 298/2019, DE 23 DE JULHO DE 2019

DESIGNA MEMBROS PARA COMPOREM O COMTUR –

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO.

LUIZ ANGELO DEON, Vice-Prefeito Municipal no exercício do cargo de

prefeito de Cacique Doble, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas atribuições que lhe

confere a Lei Orgânica Municipal, e mais o que determina a Lei nº 798/03, de 30 de Dezembro

de 2003,

RESOLVE:

Art. 1º - Designar os Membros do Conselho Municipal de Turismo, nos termos

estabelecidos na Lei 789 de 30 de Dezembro de 2003, conforme segue abaixo:

I - Representantes do Poder Executivo Municipal:

a) Representante do Executivo Municipal

- Dinalva Pessoa Tonieto - Titular

- Josimar Navarini - Suplente

b) Engenheiro ou arquiteto do Município

- Carla Ragnini - Titular

- Valéria Fortuna - Suplente

c) Secretaria Municipal de Educação

- Luciane Menegat Zaparoli - Titular

- Cleonice Terezinha Zaparoli Perin - Suplente

II - Membros sem qualquer vinculação com a Prefeitura Municipal:

a) Representante da Associação Comercial e Industrial

- Inácio Rosin - Titular

- Elizandra Dall Agnol - Suplente

b) Representante dos Estabelecimentos Hoteleiros

- Nilza Calgaroto - Titular

- Lucas Polo Rizzon - Suplente

c) Representante dos Restaurantes:

- Darvis Paolazzi - Titular

- Gilberto da Silva - Suplente

d) Representante do SINTRAF

- Aldemir Roque Carrini - Titular

- Valdemir de Souza - Suplente

e) Representante da ASCAR/EMATER

- Amauri Cesar Pivotto - Titular

- Sidnei Bacchi - Suplente

Art. 2º - Fica designada como Coordenadora do Conselho Municipal de Turismo a

Srª Dinalva Pessoa Tonieto.

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor de sua publicação, ficando revogadas as

disposições em contrário.

 GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CACIQUE DOBLE, RS,

AOS 23 DE JULHO DE 2019.

                                                                                                LUIZ ANGELO DEON,

                                                                                                Prefeito Municipal em Exercício.

Registre-se e Publique-se:

Josimar Navarini,

Secretário Municipal da Administração.